

# Ugebrev

## Fredag d. 11. august 2023

### SÅ ER GULDMINEN I GANG 😊

Kære alle

Det var helt fantastisk at starte Guldminen i vores nye unikke rammer. 117 glade ansigter startede dette skoleår. Børnene var fyldt af energi og glæde, ligesom det var tydeligt, at forventningerne til vores nye skole var store. Stemningen var nærmest elektrisk og farten høj.

Vi fokuserer på spilleregler, adfærd, brug og færden på Guldminen, så vi får et praktisk stærkt afsæt for fællesskaber, trivsel, læring og udvikling på friskolen. Børnene er nysgerrige og dygtige til at orientere sig mod os voksne.

Tiden er vores ven, og vi er tålmodige med viden om, at alle er nye i vores nye virkelighed på Guldminen. Jeg vil gentage mit citat fra Piet Hein til første skoledag – ”Bekymringer trækker negativ rente. De vokser sig små, hvis man kan la’ dem vente”. Vi vil selvfølgelig gerne høre feedback fra jer, ligesom vi selv har en helt fokuseret dagsorden dette halve år – Guldminen skal virke.

Vi ser frem til et skelsættende skoleår i nye rammer.

Venlig hilsen Mads Løvig

### INDVIELSE AF GULDMINEN

Tirsdag d. 15. august, kl. 15-17 indvies både Ikast Complete, FCM-Huset og Guldminen. Vi forventer et stort arrangement, hvor vi har inviteret bredt ud på forskellige platforme. Eleverne deltager i indvielsen i forskellige aktiviteter, som vi afholder fra Guldminen for at vise liv på Complete og i Guldminen. Derfor går skoledagen helt til kl. 17 på tirsdag. I forældre er selvfølgelig også meget velkommen.

Vi ser frem til at vise en stærk forening ml. Ikast-Brande Kommune, FCM og ISI i indvielsen af vores nye fælles unikke miljø.

Venlig hilsen Mads Løvig



## ADFÆRD, FÆRDEN OG ELEVSKABE PÅ GULDMINEN

Vi er ved at lære at færdes rundt på Guldminen. Eleverne skal gå på gangene og kravle i klatrenettet.

Elevskabene er blevet godt modtaget af eleverne. Elevskabene er individuelle og elevernes "private" sted, og det lærer vi eleverne at respektere. I skabene skal der være plads til bøger, skolemateriale, tøj mm. Det er jeres ansvar sammen med jeres barn. Vi kan allerede se, at mange lave sjove løsninger og ophæng inde i skabene, så de udnyttes på bedste vis. Lad børnene inspirere hinanden og hjælp dem med et personligt og funktionelt brug af elevskabene. Skabene dekorerer ikke uden på.

Ift. anden opbevaring og løsninger af tasker til sport mm. kigger vi også på muligheder i resten af huset. Men, husk at hjælpe jeres børn med orden hver uge – særligt i elevskabene.

Venlig hilsen Mads Løvig

## SKEMAET OG HVERDAGEN

Så er vi i gang med vores nye skema, struktur og hverdag i et nyt skoleår.

Det giver anledning til spørgsmål og lidt forvirring hos elever, når man lige skal finde det rette lokale, en ny underviser eller andet. Eleverne er gode til at spørge, og underviserne tager hånd om både undervisning og elever på en god måde. Underviserne er opmærksomme og anviser børnene, har god tålmodighed og tager gerne børnene i hånden. Det er nødvendigt her i starten.

Vi forventer at vi løbende vil opdage og støde på ting, der ikke fungerer efter hensigten på den ene eller anden måde – og vi vil selvfølgelig tilrette og justere bedst muligt efter det. Andre situationer fastholder vi, men lærer løbende hvordan vi får hverdagen til glide bedst muligt. Om det er,

- at køen til frokost skal minimeres
- om snack-bollen spises under sang og samling
- eller hvordan vi bliver effektive med bad efter træning

Jo mere vi øver os i rutinerne, jo bedre og mere effektive bliver vi også. Når rutinerne og hverdagen er løbet godt i gang, vil der være mere ro og overblik for os alle. Men tålmodighed og god anvisning er vigtige elementer nu og her.

Med venlig hilsen Malene

## SAMPLING

Sammen med dette ugebrev vedhæftes en oversigt over sampling indtil jul.

Mvh. Malene

## JUDO

I løbet af næste uge (33) har alle lever fået en judodragt. Dragten er elevens ansvar. Dvs. eleven skal huske at medbringe den til judotræning og tage den med hjem til vask efter hver træning. Dragten vaskes ved 40 grader og kan tørretumbles ved skabs-tørt (varmeste) program. Vær behjælpelig med at de husker dette. På forhånd mange tak.

Bedste hilsner

Tommy

## BAD EFTER STÆVNER OG KAMPE

Når børnene på både håndbold- og fodbold har været til kampe og stævner SKAL de i bad, før turen/rejsen hjem kan påbegyndes.

Mvh Mads

## UFORMEL FREDAGSKAFFE

Hver fredag har I (forældre) mulighed for at deltage i uformel fredagskaffe når I henter jeres barn.

Det foregår i Restauranten i tidsrummet 14.00-15.00. Her kan man mødes, tale og hygge i et uformelt "rum", og der vil altid være personale til stede.

Venlig hilsen Guldmineteamet

## JUDOKLUBBEN

Første træning er mandag d. 14. august kl. 16:45-17:30 og alle er velkommen.

I princippet er det mandage i ovennævnte tidspunkt, at vi træner, men det kunne også være tirsdage eller onsdage. Forældre til børn i judoklubben må gerne skrive til mig, hvis de ønsker tirsdags- eller onsdagstræning. Foreløbigt træner vi kun mandage!

Vel mødt

Tommy Mortensen

Tlf. 2184 9184

Judotræner

## EN LILLE HILSEN FRA GITTE

Jeg har sådan glædet mig til at få mulighed for mere tilstedeværelse på Guldminen, og nu blev det så en realitet i vores fantastiske nye rammer. Allerede nu glæder jeg mig over at mærke elevernes glæde og energi, og være tættere på både børn, undervisere, ledelse og jer forældre.

Jeg har kontor i forbindelse med undervisernes forberedelse og Mads/Malenes kontor på 2. sal, hvor jeg satser på at have kontortid hverdage i tidsrummet 7.30 – 12.00. Fra kl. 12.00 går jeg på ISI, hvor jeg også stadig har opgaver. Og så vil der selvfølgelig være dage der ikke lige er sådan pga. konkrete opgaver det ene eller andet sted – ingen regler uden undtagelser.

Hvis I gerne vil tale med mig, er I meget velkomne til at kigge forbi eller ringe til mig mellem 7.30 og 12.00. I kan selvfølgelig også ringe efter kl. 12.00, men jeg henstiller til at de fleste henvendelser sker om formiddagen, hvor jeg prioriterer Guldmineopgaver, og er til stede på skolen.

Sådan er det i hvert fald lige nu – så ser vi hvordan det går. Hvis jeg ændrer det, giver jeg besked om det.

Mange hilsner fra Gitte

## VIGGO (forældreintra)

I løbet af kort tid introducerer vi "Viggo" som skolens intrasystem. Det er nyt for både os og jer forældre at bruge systemet, så vi planlægger en langsom opstart, og så bygger vi systemet op efterhånden som det giver mening.

I hører nærmere i en særskilt mail i løbet af et par uger.

Venlig hilsen Gitte

## FESTIVAD I ISENVAD (forældreindlæg)

I Isenvad (3 km fra Ikast) har vi i denne uge byfest - med en masse sjove aktiviteter for store og små.

På lørdag kl 11. Afholdes for første gang et Mud Race til byfesten. Og det kunne derfor være sjovt, hvis nogle elever og forældre har lyst til at deltage 🙌

Jeg har vedhæftet et billede af det skriv, som vi har skrevet til den husomdelte festivad avis, som er kommet rundt i Isenvad.

Det er vigtigt at pointere at vi anbefaler gamle løbesko og lange løbebukser, da man kommer igennem vandløb og marker 😊

Det finder sted **lørdag d. 12.08.2023 kl. 11.00**. Udlevering af start nr. sker mellem kl. 10-10.30

Pris: 30,- kr. for børn og 50,- kr. for voksne.

Parkering; Bygaden 39, 7430 Ikast. Alternativt er der også p pladser ved sportspladsen, Vester Isenvej.

---

Guldminens vagttelefon: Tlf. 24413588

Mads Løvig: Tlf. 22816791 - Skoleleder

Malene Storm: Tlf. 61660138 – Pædagogisk leder

Gitte Birk Jørgensen: Tlf. 23454255 – Administration



Vi garanterer et løb, som er fyldt med sjove forhindringer, vand og mudder.

Ruten er 2 km, som løbes 2 gange.

Venlig hilsen Bettina Dichmann Lundsgaard

--- Rigtig god weekend til alle ---

Venlig hilsen

**Guldminen**

Adgang til Guldminens ugebrev: [Ugebrev \(espresso4.dk\)](http://espresso4.dk)